
（公印省略） 

秘広第０４０５００１号 

令和 ６年 ４月 ５日 

 

各 位 

 

 

宇佐市長  是 永 修 治 

 

 

 

「宇佐市暮らしの便利帳」発行のご案内とご協力について（お願い） 

 

春暖の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 また、平素より市政各般にわたり格別のご理解とご高配を賜り厚くお礼を申し

上げます。 

 さて、本市では行政手続きなどを掲載し快適な市民生活を送っていただくため、

２０２１年に製作した「宇佐市暮らしの便利帳」の改訂版を発行する準備を進め

ております。発行にあたりましては、より広く市民のみなさまへ行政サービスを

ご案内することを目指し、官民協働方式（監修・行政情報：宇佐市／製作・配布・

広告販売：株式会社サイネックス）で行うこととしております。 

 この「宇佐市暮らしの便利帳」は、製作から配布までの費用を全て地域の事業

者様による紙面への広告掲載料で賄っています。そのことにより、行政が発行す

る紙面には掲載できなかった地域の事業者様の情報を盛り込むことができ、市民

のみなさまにとって利便性の高い保存版の情報誌としてご活用していただけるよ

う配慮させて頂いております。 

 つきましては、令和６年４月から６月までの間、製作を行う株式会社サイネッ

クスの営業担当が、広告販売のご案内に各事業者様を直接訪問させていただきま

す。何卒、本事業の趣旨をご賢察のうえ、ご支援を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 なお、「宇佐市暮らしの便利帳２０２４年度版」は２７，８００部作成し、 

１０月頃世帯配布を行う予定としております。 

 

 

【宇佐市暮らしの便利帳に関する問い合わせ先】 

宇佐市秘書広報課 井本、吉田 

電 話 0978-27-8106 

【広告・製作に関する問い合わせ先】 

㈱サイネックス大分支店 神田   

                    電 話 097-532-5227 


